香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中國中材股份有限公司中國中材股份有限公司中國中材股份有限公司中國中材股份有限公司

China National Materials Company Limited （（（（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司））））    （（（（股份代號股份代號股份代號股份代號：：：：00001893189318931893））））
於其他海外監管市場發佈的公告於其他海外監管市場發佈的公告於其他海外監管市場發佈的公告於其他海外監管市場發佈的公告        本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條的規定而發表。  以下公告的中文原稿將由中國中材股份有限公司旗下一間於上海證券交易所上市的A股附屬公司，中國中材國際工程股份有限公司(「本公司」)於中國境內發佈。                  承董事會命                                                             中國中材股份有限公司中國中材股份有限公司中國中材股份有限公司中國中材股份有限公司                     聯席公司秘書                                                                 余亮暉余亮暉余亮暉余亮暉      香港，二零零九年五月十六日  於本公告刊發日期，執行董事為譚仲明先生及周育先先生，非執行董事為于世良先生、劉志江先生、及陳孝周先生，而獨立非執行董事為楊育中先生、張來亮先生、張秋生先生及梁創順先生。

证券代码证券代码证券代码证券代码：：：：600970    600970    600970    600970    证券简称证券简称证券简称证券简称：：：：中材国际中材国际中材国际中材国际                            公告编号公告编号公告编号公告编号：：：：临临临临 2009200920092009－－－－022022022022

中国中材国际工程中国中材国际工程中国中材国际工程中国中材国际工程股份有限公司股份有限公司股份有限公司股份有限公司

2008200820082008 年度股东大会决议公告年度股东大会决议公告年度股东大会决议公告年度股东大会决议公告    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  重要内容提示重要内容提示重要内容提示重要内容提示    ●本次会议没有否决或修改提案情况，无新提案提交表决。 一一一一、、、、会议的召开和出席情况会议的召开和出席情况会议的召开和出席情况会议的召开和出席情况 中国中材国际工程股份有限公司（以下简称“公司”）2008 年度股东大会于 2009 年 5 月 15 日在北京市朝阳区望京北路 16 号中材国际大厦 7 层会议室以现场方式召开，会议由董事会召集。出席会议的股东及股东代表共 16 人，代表股份 133,724,687 股,占公司有表决权股份总数的 63.41%；董事刘志江、王伟，监事鲁英、陆洋、曹玲，常务副书记贺岚曦，董事会秘书蒋中文、财务总监于凯军及见证律师出席了会议，符合《公司法》及《公司章程》的规定。 二二二二、、、、提案审议情况提案审议情况提案审议情况提案审议情况 会议由董事长刘志江先生主持，与会股东以现场记名投票方式表决通过了以下决议： 1、审议通过了《公司 2008 年年度报告及摘要》 表决结果为：同意 133,724,687 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 100 %； 反对 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %；弃权 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %。 2、审议通过了《公司 2008 年度董事会工作报告》 表决结果为：同意 133,724,687 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 100 %； 反对 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %；弃权 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %。

3、审议通过了《公司2008年度监事会工作报告》 表决结果为：同意 133,724,687 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 100 %； 反对 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %；弃权 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %。 4、审议通过了《公司2008年度独立董事工作报告》 表决结果为：同意 133,724,687 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 100 %； 反对 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %；弃权 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %。 5、审议通过了《公司2008年度财务决算报告》 表决结果为：同意 133,724,687 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 100 %； 反对 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %；弃权 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %。 6、审议通过了《公司 2008 年度利润分配和资本公积金转增股本预案》 经信永中和会计师事务所有限责任公司审计，2008 年度母公司实现净利润285,170,630.22 元，按规定以当年净利润的 10%提取法定盈余公积金28,517,063.02 元，加上年初未分配利润 75,336,579.44 元，扣除 2008 年 7 月和 11月实施的 2007 年度利润分配方案和 2008年中期利润分配方案分配的股利235,200,000.00 元，2008 年可供股东分配的利润 96,790,146.64 元。 公司 2008 年利润分配和资本公积金转增股本方案为：以现有总股本210,898,391 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 4股,派现金 0.5 元，资本公积金每 10 股转增 6股。按此方案，应分配现金 10,544,919.55 元，未分配利润84,359,356 元转为股本 84,359,356 股, 尚余 1,885,871.09 元结转以后年度分配，资本公积金转增股本 126,539,035 股。按此方案实施后，公司总股本变更为421,796,782 股,其中控股股东中材股份持有 179,113,896 股，占 42.46%；中天发展持有 85,796,782 股，占 20.34%；无限售条件流通股  156,886,104 股，占37.20%。 表决结果为：同意 133,724,687 股，占参加本次会议有表决权股份总数的

100 %； 反对 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %；弃权 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %。 7、审议通过了《公司 2008 年度日常关联交易执行情况的议案》  该议案涉及关联交易，公司关联股东中国中材股份有限公司回避了对本议案的表决。 表决结果为：同意 44,167,739 股，占参加本次会议非关联股东有表决权股份总数的 100 %；反对 0 股，占参加本次会议非关联股东有表决权股份总数的 0 %；弃权 0 股，占参加本次会议非关联股东有表决权股份总数的 0 %。 8、审议通过了《关于续聘会计师事务所的议案（2009 年）》 同意续聘信永中和会计师事务所有限责任公司为公司2009 年度审计机构，年度审计费用不超过90万元人民币（不含差旅费等工作费用）。 表决结果为：同意 133,339,846 股，占参加本次会议有表决权股份总数的99.71 %； 反对 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %；弃权 384,841股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0.29 %。 9、审议通过了《关于子公司对外担保的议案》 表决结果为：同意 133,724,687 股，占参加本次会议有表决权股份总数的100 %； 反对 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %；弃权 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %。 10、审议通过了《关于修改公司章程的议案》 同意根据中国证券监督管理委员会令第57号《关于修改上市公司现金分红若干规定的决定》的规定，对公司章程第一百七十二条进行修订，具体内容修改如下： 原一百七十二条： 公司可以采取现金或者股票方式分配股利。 现修改为： 公司利润分配政策为：

（一）公司的利润分配应重视对投资者的合理投资回报，利润分配政策应保持连续性和稳定性； （二）公司可以采取现金或者股票方式分配股利，可以进行中期现金分红； （三）公司每连续三年至少有一次现金红利分配，最近三年以现金方式累计分配的利润不少于最近三年实现的年均可分配利润的百分之三十，具体分配比例由董事会根据公司经营状况和中国证监会的有关规定拟定，由股东大会审议决定； （四）公司董事会未做出现金利润分配预案的，应当在定期报告中披露未分红的原因、未用于分红的资金留存公司的用途，独立董事应当对此发表独立意见。 表决结果为：同意 133,724,687 股，占参加本次会议有表决权股份总数的100 %； 反对 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %；弃权 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %。 11、审议通过了《关于设立董事会提名委员会的议案》 同意设立董事会提名委员会，由张人为先生、刘萍女士、余云辉先生、刘志江先生、王伟先生 5 名董事组成，主任委员由公司独立董事余云辉先生担任，本届委员会任期与第三届董事会任期一致，其职责权限、决策程序、议事规则遵照《董事会提名委员会工作细则》执行。 表决结果为：同意 133,724,687 股，占参加本次会议有表决权股份总数的100 %； 反对 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %；弃权 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %。 12、 审议通过了《关于董事会提名委员会工作细则的议案》  表决结果为：同意 133,654,427 股，占参加本次会议有表决权股份总数的99.95%； 反对 70,260 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0.05 %；弃权  0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %。 13、审议通过了《关于授权董事会修改公司章程注册资本、股本相关条款并全权办理工商变更登记等事宜的议案》

同意授权董事会因办理2008年度利润分配和资本公积金转增股本方案修改公司章程注册资本、股本相关条款并全权办理工商变更登记等事宜。 表决结果为：同意 133,724,687 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 100 %； 反对 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0  %；弃权 0 股，占参加本次会议有表决权股份总数的 0 %。 三三三三、、、、律师见证情况律师见证情况律师见证情况律师见证情况       会议经北京市德恒律师事务所范朝霞、王晨龙律师见证并出具法律意见书，见证意见为： 本所律师认为，本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》和《公司章程》的有关规定；本次股东大会召集人、出席本次股东大会的股东及股东代理人、出席会议的其他人员的资格均合法有效；本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。 四四四四、、、、备查文件目录备查文件目录备查文件目录备查文件目录    1、经与会董事和股东签字确认的公司 2008 年度股东大会决议； 2、北京市德恒律师事务所出具的律师法律意见书。  特此公告。  中国中材国际工程股份有限公司    董事会 二 OO 九年五月十六日